sin embargo, quedan pendientes de aclarar o justificar 755,543.55 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-28000-19-1834-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 755,543.55 pesos (setecientos cincuenta y cinco mil quinientos cuarenta y tres 
pesos 55/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo del ejercicio fiscal 2022 a 23